duraturam per tres dies, videlicet, in vigilia et in die et in crustino

translationis Sancti Tliome .Martiris, et quod habosint unum mercntum

singulis septiinanis ibidem per diem Martis nisi etc., et quod ipse et

herodes sui habeant lib'irnm warennara in dominico suo proprio ejusdem

manerii, ita quod nullus in ea currere possit ad leporem in ea fugandura

vel capiendum sine voluiitate ct licentia ipsius Roberli vel heredum

suoruni .super fori.-facturam U().<trani x librarum, sicut plenius continefur

in carta ci inde facta. Et mandatum est vicccomiti Sufi"' (juod prcdictam

cartain logi, et pre<lictum mercatum et predictam warennam et feriam

per totam ballivam suam clanuiri facial et teneri. Teste ut supra.

Pro Ricardo de Gray.—Rex dedit Ricardo de Gray totum bladum

quod i)cr preceptum regis seminari fecit in xxxj acris terre cum
|)crtinentiis in Eleford'. Et mandatum est vicecomiti Kancie quod

bladum illud eidem Ricardo habere faciat de dono regis. Teste ut supra.

De damis dntis.—Manilatum est Alano de Nevill' et sociis suis

venaloribus regis current ibus in loresta <le Wichcwo<r, quo<l <le damis

• juos capiunt in dicta foresta a«l opus regis, faciant habere Poutio de

Poute ij <lamo3 de dono regis. Teste ut supra.

De catnllis fugitivi.—^Tandatum est vicecomiti et coronatoribu.s

Salopic «piod catalla (pie fuerunt tlohannis de Perepunt, qui fugit dc terra

regis pro mortc Willdmi Pachet, ct que sunt in custodia sua, per probos

et legalcs homines de com i tat u Salopic faciant appreciari et liberari

Johanni le Estrange a«l respondendum de precio coram justiciariis a*]

primam assisam cum in partes illas venerint. Teste ut sapra.
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[in. •?.] De respectu loquele.—Reginaldus Basset est in servicio regis apud

Kaerdif. Et iJeo maudatum est vicecomiti Buking' quod loquelam, que

est in comitatu suo per breve regis inter Isabellam de Tyrefeld' et ipsum

Reginaldura et Agnetem usorem ejus, de consuetudine et servicio etc. in

Tirefeld', ponat in respectum usque in unum mensem a die Sancti Michaelis

anno etc. xv.

Pro Umfrido Visdeleu.—Ostendit regi Umfridus Visdelu quod cum
teneretur Benedict© ct Faunket Judeis Bed' in xx marcis, et optinuisset

ab eis tenninos ad predictum debitum eis reddendum, ita quod nd festum

Sancti Petri ad Vincula redderet eis vj marcas, et ad diem ilium inveniret

illis securitatem ad residuas xiiij marcas de predictis xx marcis eis reddendas

ad festum Sancti Andree proximo futurum, quia ipse Umfridus detentus

Eer>icio regis in Wallia ad diem predictum venire non potuit et predictam

securitatem ipsis Judeis invenire, ipsum predictum debitum ab eo exigunt

insolidum, licet predictas vj marcas ad terminum predictum eis reddi

feci.*set. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis

quod, si ita eat, eis predictos terminos habere faciant, ita quod ipsis Judeis

securitatem inveniat quam prius invenisse debuit de residuis xiiij marcis

ad predictum terminum eis reddendum.* Teste ut supra.

De girofalcone dato.—Mandatum est Henrico de Ilauvill' quod de

girofalconibus regis qui sunt in custodia sua, faciat habere P. Wintoniensi

episcopo UDura girofalconem sanuni, de dono regis. Teste regcapud
Castrum Matildis, xviij die Septenibrii.

De respectu interrogutionis.—Mandatum est vicecomiti Suhamt' quod

interrogationem quam fleri facit in comitatu suo de Ale.xandro de Ho per

appellum quod Adam de Dunemed' facit erga cum, ponat in respectum

usque ad proximum comitatum suum post festum Sancti Michaelis anno

etc. XVj. Teste ut supra.

De respectu loquele.—Mandatum est vicecomiti Essex' ([uod loquelam

que est in comitatu suo inter Willulmum de Gosfeld' et Uicardum filium

Hugonis qui in servicio regis eat in partibu.s Wallie, de una carucata terrc

in Gosfeld' et in Bockinge, ponat in respectum usque nd pro.xiinuiii

comitatum suum i>0!'t octabas Sancti Michaelis anno .\vj. Teste ut supra.

Quia Andreas do Grendon' est in servicio regis apud Castrum Matildis,

niaiidatum est vicecomiti Midd' quod loquelam, <\uv est in comitatu sun

int^T Gilebcrtum de Hcndon' petentcm et predictunj An(hTa[M et Siliiliaiii

uxorem •ju.n tenentca, de terra in Hamsted', ponat in respectum usqu»? ad

proximum comitJilum f)Owt Ar.Htuni Sancti Micharlis. Teste rege upul

Cattrum .Matililis, xviij die SeptembriN.

J'ro Simone th I'ladihir'

.

—Maodutum cat juHticiariis ad custodiam

Judeorum n<<fignatiN quod extenta t^-rra Simonis di> Fliulebir' in Wliytinton',

que rat vmlium I'igc (t Ilnkt; nt iHaac Judeortiui Wigoriiif, nnper drbitis

qu»! «'iH dctN-t f<-«-undum qiinntitHtcm di-ttilorum ft valorem pr< «licti' li-rri',

raltouabile* tcraiinott ipai Siiuuut habere fucialia* od prudiulu dubila

• 8ie in Mf.
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[m. 3.] ipsis Judeis reddenda; \Ui quod de residuo cxituum predictc terre possit

sustontari. Teste rt'ge apiul C'jistruin Matildis, xx die Septembria.

I'ro magistro Roberto de Sancto Albano.—Maiidatum est constabulario

de Bruf^' quod magistro Koberto do Sanctn Alliatio plonam saisinam

haljere f'aciat de prebeiida que fuit niagistri Hoborti de Albrccurabu Id

ecclesia de Bruges, que vacat et ad donationem regis spectat, et qnam
rex eidcni magistro Roberto dedit. Teste rege apud Castrum Matildis,

XX die Septembris.

Pro Willelmo de Stnteviir.—Rex perdonavit Willelmo de Stutevill'

ij palefridos et xx solidos, qui exigunfur ab eo per summonitionem

Scaccarii de fine qnem fecit cum rogo pro habcnda in uxorem Margaret»

que fuit uxor Roberti de Mortuo Mari. Et mandatum est baronibus de

Scaccario quod de illis ij palefridis et xx solidis quietum esse faciant.

Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Ileref quod ei indc paccm baln-re

pcrmittat. Teste ut supra.

De quercubus dot is.—Mandatum est Ilugoiii de Ncvill' qjiod habere

fafiat Bahbiino de Veer duas quercus in bosco regis extra parcum 'tiuin

de Brikestok', ad focum suum de dono regis. Te;te ut supra.

Dc terra de Sloctres.— Hex concessit IL de Burgo etc. custn<liani

terre quam Rogerus de Clifford' habuit de dono regis in Sloctres,

babcndain usque ad etatern heredum ipsius Rogeri. Et mandatuni est

vicecomiti Gloue' quod de prcdicta terra ipsi ju.>*ticiario plcnam saisinam

liaberc faciat. Teste ut supra.

Dc damis datis.—Mandatum e.st G. Eslurmy quod in foresla de

Savernak' faciat habere II. conaiti Hereford' tres damos de douo regis.

Teste rege apud Elmcl', xxij die Septembris.

Pro Simone de Monte Forti.—Rex cepit homagium Simonis de

Monte Forti de tota terra quam Simon de Mont« Forti, quomlam comos

Leic' pater ejus, cujus hcres ipse est, de rege tenuit in capite de honore

Lcic'. Et mandatum est vicecomiti Leic' (juod de tota terra que fuit

j)redieti Simonis de Monte Forti in balliva tua,* pre«licto Simoni fdio

suo talem saisinam habere faciat quaU'm predictus Simon pater ejus inde

habuit die (juo egressus est teixam Anglic, et qualis inde saisina i»o»t«'!i

devcnit in niaiumi J. regis etc. poet rocessum pre<licti Simonis a terra

Anglie. Tei-tc rege apud Elmel', xxij die Septembris.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Suht', Wilt' ct Dors'.

Pro Golfrido de Bath\—Mandatum est J. <le Monem' quod eafalla

que fuorunt Willelmi <le Mariseis, (jnc cepit in manum regis t4>mpore

quo fuit vicecomes Wilt', sine dilation»' et diflicullatc liberet Galfrido de

Bath', cui rex catnlla ilia dedit una cum terra que fuit predicti fugitivi,

quantum ad regem pcrtinet, de uno anno et uno die. Teste rege apud

Elmel', xxij die Septembris.

• Sic iu MS.
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[m. 3.] Pro Jwminibus de Calne.—Mandatiim est vicecoraiti Wilt' quod occasione

precepti regis facti de fine capieudo ab omnibus illis de comitatu suo de

rege tenentibus in capite per aliud servieiura quam militaie, qui non vcnernnt

ad exercitum regis de Eleveiii, de hominibus regis de Calne qui sunt in

manum* Willelmi de Canlil', nil capiat nee ca occasione eos distringat.

Teste ut supra.

De hissis datis.—Mandatum est B. de Insula quod habere faciut W.
comiti Albemarl' tres bissas in foresta de Cuiubr' de dono regis. Teste

ul supra.

Pro Henrico de Aldithef.—Rex perdonavit Henrico de Alditlid' xl

marcAs qiias reddcrc fencbatur ad Seaccarium pro proficuo comitatuum

Salopie et StafT de anno etc. xv. Et mandatum est baronibus de Scaccaino

quod ipsum inde quiotum esse faciant. Teste iit supra.

De cxecHtoribus testamenti R. quondam Cantuariensis archiejnscopi.—
i\Iandatum est R. de Trublevill' et W. de Kirkeliano, custodibus archi-

episcopatus Cantuariensis, quod sine contradictione ct aliquo retcncmento

plenam eaisinani habere facial exccutoribus testamenti H. quondam Can-

tuarienf-is archiepiscop», de omnibus bladis de autumpno anni presentis, videlicet,

anni xv, simul et de omnibus instauris, ut bobus, porcis, bidentibus, averiis

et omnibus aliis catallis que fuerunt jiredicti archiepiscopi, ad disponondum

inde pro voliiutate sua secundum (piod viderint cxpedire executioiii prcdicti

testamenti. Permittat ctiam eo.sdfm executores habere .«ine inpedimcnto copiam

grangiarum et domorum de maneriis archiepiscopatus, (luousque de prcdictis

et bladis et instauris dii^posuerint prout fuerit di.-^ponendum ad executioncni

pretlictam facicndam. Teste rege apud Ilercf, xxv die Septembris.

Et mandatum est vicecomiti Kancie quod de catallis et bladis prediotis

in nullo ee intromittat, et si inde alicpiid coperit occa.sione dccessus ipsius

archiepiscopi, id cxccutoribus predictia reddi facial. Teste ut Bu|)ra.

pjodem modo scribitur vicecomilibus Surr', Sussex*, Midd'.

Pro liicardn J/«r<?J5rrt//o.—Mandatum est vicecomiti Gloiic' quod talom

rai.oinam facial liabcre Ricardo Mare».calio comiti Pcnbr*, frafri el hercdi

W. MarfKcnlli quondam Penbr' de manerio de Aure, quah-m idem W.
Marc.Hcallus inde hnl)uit die (pio ol)iit, nti-nto in manu regis hunflrcdo <lo

Aure donee rex aliud inde prcceperit. Tc»tc ut Hupra.

De catalli» de/iherandh.—Maixlntum (•.'*t balliviH RristoU' quod cnlalia

Johnnnin Cnict, hominiM 11. d«- Rnrgo, etc. do Kacrmcrdin*, (pii .si in

> -no eju(>d<fn cawfri per prfn|)tnm «juHdem ju^<ti(•^nrii, «|Ui' in villa

i;.. :
.1' fcc«Tunt arewturi pro dcbillH quoruiuhim idionim <h' villa do

Kncrtnrrdin', «ine difflcnlUt*' v'l didilxmri fuciant ; cum id<'ni .Johunni-s non

faerit plegiuH «•i^rum pro quibuH catalla predicla nre!«tav«Tnnf. Ad ciilidla

autem aliorum dc prfidirtn villn dc KiMmnrdin", «x quo in p«.leMnt<ni Miam

porveni-rinf, nf rnfiinnt pro dfbititt predicUit. Twte Ut lupr».

• HIc in BI8.
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[in. 3.] Pro liathtlfo Marcscallo.—Rex concessit Radiilfo MurcBcallo ten-am

illain cum pertinciitii.s in Tystedc, quam Adam de Gurdun de rege tcnuit

in capilc, liabciidam ct t€iieiid»m sicut predictus Adam earn tenuit,

quaindiu rejji placuerit. Et mandatum est viceconiiti Suht* quotl eidem

Radiilfo de terra ilia cum pertinentiis sine dilatione plenam saisinam habere

facial, sicut prcdictum est. Teste rege apud Hercf, xxv die Septerabris.

Et inaudittum est baronibus de Scaccario quod sic fieri et inrotulari

faciant.

De respectn Inqucle. — Mandatum est vicecomiti Sumors' quod

loquclani, que est in comitatu suo inter Thomam de Stok' petcntom et

Rannulfum de Hurle qui est in castro de Kaerdif per preceptum regis,

tenentem, do ij partibus uuius hide terre in luglescumbe et Berghe, poni

faciat in respectum usque in octabas Sancti Hillarii. Teste ut supra.

Pro Jnhnnne de liraos'.—Quia Johannes de Braos* est in scrvicio

regis per preceptum suum in partibus Suwallie, ubi oportebit cum moram
facere, mandatum est jtisticiariis do Banco quod appellum quod abbas de

Fiscampnis et sui faciunt versus ipsum Johannem et homines suos dc

pace regis fracta, ponant in respectum usque in xv dies a die Sancti

Hillarii, anno etc. xvj. Teste ut supra.

JJc (lumis datis.—Mandatum est H. de Nevill' quod in foresta de

Berncwod' faciat habere R. comiti Marescallo x damos de dono regis.

Teste rege apud Ilcref, xxvij die Septembris.

Pro Henrico dc AldithcV. — Rex de debito quo<l Henricus de

Alditl)elcg' ei debet, perdonavit ei xx libnis. Et mamhitum est baronibus

de Scaccario quod ipsum de predictis xx libris quietum es.'^e faciant.

Teste me ipso apud Hereford', xxvij die Septembris,

Dc rcspcrfii loquclc.—Mandatum est vicecomiti Essex' quod loquelani,

que est in comitatu suo per breve regis inter Roesiam de Rokell'

petentem et Robcrtum de Rokell' tenentem, de duabus virgatis terre et

dimidiam in Helinedon, ct inter Radulfum filium Willelmi j)etentem el

dictum Rohertum, qui profcctus est in servicium in partes Scotie cum
Rannulfo Britone, et Aliciam matrem ejus tenentcp, de ij carucatis terre

in Wiggefosse, ponat in respectum usque ad proximum comitjitum post

festum Sancti Hillarii. Teste ut supra.

Eo<lem modo gcribitur vicecomiti Buk' de loquela inter Godefridum

do Rokell* petentem et predictum Robcrtum tenentem, de iiij'* parte

feodi j militis in Est Wod'. Teste ut supra.

Eodcm modo scribitur justieiariis de Banco de appello quod

Hiennlus lilitjs Ricardi facit versus Hugonem de Castillun, qui

prul'eetus est cum predicto Raniuilfo ad jmrtes Scotie, ponendo in

respectum usque ad festum Saocti Hillarii. Teste ut supni.

i
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[in. 3.] X*ro Hitgone de Samford\—Rex perdonavit Hugoni de Samford'

xxiij marcas xj solidos et iiij denarios qui exiguntur ab eo per

summonitionem Scaccarii de prestito ei facto tempore J. regis in

Wallia et pluribus aliis locis, et xix marcas et dimidiam que per

eandera summonitionem ab eo* exiguntur de prestito Hibernie. Et

mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum inde quietum esse

faciant. Teste ut supra.

Pro Hugone de NevilV.—Mandatum est B. de Insula quod servientes

SUDS, quos supra servientes Hugonis de Nevill' posuit in balliva ipsius

Hugonis in comitatibus Norht', Buk' et Hunted', sine dilatione amoveat

quousque a rege aliud habuerit mandatum. Teste rege apud Hereford',

xxvij die Septembris.

Pro Nigello le Bref.—Dedit regi intelligi Nigellus le Bret quod,

cum rex dedisset ei apud Bed' pro ser\'icio suo in quo fuit ibidem cum
rege, viij acras bosci in foresta de Den' excolendas et essartandas, et

post€a inde partem quandam assartasset et aliam partem dimisisset

essartandam quousque daretur ei oportunitas eam essartare, constabularius

Sancti Briavelli ipsum Kigellum jam volentem partem residuam excolere

non permittit ad hoc manum apponere, eo quod de novo suscepit ballivam

ejusdem foreste. Et mandatum est eidem constabulario quod si non

constat ei utrum idem Xigellus predictas acras bosci ei a rege concessas

priuB essartaverit necne, tunc assumptis secum viridariis et forestariis

ejusdem foreste predictas viij acras ei prius assignatas mensurari faciat ; ct

si invenerit quod adhuc supersit^ aliquid excolendum et assartandum de

predictis viij acris, tunc totum residuum ab eodem Nigello essartari

permittat et excoli, ita quod ipsum inde non gravet. Teste ut supra.

[m. 2.] J)e custodia arr/iiepiscopatus Cantuariensts.—Mandatum est W. de

Kirkeham, custodi archiepiscopatus Cantuariensis, quod custodie predicti

archiepiscopatu.s diligenter intendat, faciens domiriica archiepiscopatus bene

«xcoli et seminari de exitibus ejusdem archiepiscopatus, et domos ct

edificia enstodiri et sustentari (pio<l in custodia sua mm deteriorentur.

Teste rege apud Ledebir', ij die Octobris.

Pro Nicholao de Molis.—Rex perdonavit Nicholao do Molis viij

marca» qiia.s regi reddi-n- tenebatur a<l Scjiccarium Sanefi Miehaelis, anno

etr» XV, de debitis «pie JucobuH de Novo .Mercato, pater Ilawisie uxoris

ojundcm Nicholai, regi debuit. Et mandatum est baronibus de Scaccario

quod ipHum inde quietum esse faciant. Tewtc rege apud Ilercf, x.wiij

die 8ept4?mbrij.

Prn rcrltma de Lot.—Mandatum chI H. de Trublevill' ct W. de

Kirkcham, cnhUAWmt^ archiepi»<co|mtUH CniituarienHi.^, quod qiianidiu archi-

«pifwmpntUM CantiiurienHiH cxtiterit in iiiariu Hua, faciant ImlM-n! Sarro

rt^rXuM'. i\t- Loh', id qufwl S. bonfi iiu-rnoriu ('antuarifUHiH arcliicpiscopuH

cidem Sarre fecit aMiguari a<l KU«l«ntulion«m nuarn, aicut illud haberti

()iniU«<l iu iMU,

N N 2
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[ni. 2.] consuevit tempore prodicli Cnntiiononsis nrchiopiscopi et tempore K.

Cantuariensis archicpiscopi, sncccssoris sui. Teste ut supra.

Pro fnhro quarcllorum.—Mnndatum est constahulario Sancti Briavolli

quod Jolianni de Malomort fabro, quern rex remittit ad quarollos faljri-

candcs apud Sanctum BriavcUum, domura quandani, carbonom ct ferrum

ad prcdictos quarellos fabricandos et lard ad eos ungeudos et fustum ad

cos inflechiaudos inveniat, ct custum etc. Teste u*

Pro IF. Liiicohiietisi rpisrnpo.—^Mandatum est, vicecomiti Huntind'

quod, non obstante domini regis mandato quod ci fecit de saisina facienda

Johanui de Burgo de terris que fuerunt AVilleliui de Eyneford' in baillia

tua,* qui hal)et de dono ejusdem domini regis oustodiam terranim et

borcdum predicti Willelmi ratione arcbiepiscopatus Cantuariensis vacanlis

et in manu domini regis existentis, sine dilatione plcnam saisinam faciat

habere venerabili patri H. Lincolniensi episcopo de manerio de Stocton'

cum pertinentiis, quod predictus Wilielmus tenuit de oodem episcopo, et

si quid inde amotum fuerit post mortem predicti "NVillelmi, eidem episcoix)

sine dilatione reddi faciat. Teste rege apud Heref, xxx die Scptembris.

Eodem modo scribitur vicecomiti Buk* de mauerio de Stok* cum
I)ertincntiis.

Pro Henrico de ITclyon\—Mandatum est B. de Insula quod permittat

IL de Helyon et homines suos de Hoby, quos habet de dono regis

habere estoverium suum ad husbote et heybote, et pasturam ad averia

sua et alia aisiamenta in foresta regis de Gauteris, sicut hal^ere consucvo-

runt duin fuerunt in manu regis; et si contra consuetudines et libertates

suas ve.xati vel molestati fuerunt per ballivos ipsius B., sicut graviter

sunt conquesti, id eis faciat emendari. Teste ut supra.

Ilex coneessit Henrico de Helyon' (juod illas x acras bosci quarum

quercus et ligna succidi fecit et prosterni in bosco de Esingwald',

essartari et excoli faciat et fossato ct haya claudi, ita tiuoti fere intrare

possint et exire. Et mandatum est B. de Insula quod prcdictas x acras

sine inpcdimento per ipsum essartari et excoli et claudi permittat, sicut

predict urn est. Teste ut sujtra.

Pro JllUchno Hardcl.—Mandatum est custodi vinonim regis Oxonie

qiiod habere faeiat ^Villelmo Ilardel ununi dolium vini de vinis r^s
que sunt in eustodia sua, dc <l<ino regis. Teste ut supra.

Pro Gilcherto Basset.— Kex per fineni tresecntarum niarcarum «juem

Gilebertus Basset fecit cum rege pro habendis illis xv iibratis re<lditu8

quas Alanus Basset pater ipsius Gileberti consuevit singulis annis reddere

ad Scaccnrium pro manerio do Berewic', perdonavit eidem Alano omnia

arrerngia que regi debet ad Scaccarium de illis xv libnitis rodditus. El

mandatum est baronibus de Seaccario (juod de omnibus arreragiis illanim

XV libraruui ipsum Alanum quiet uni esse fa«.-ianl. Teste rege apud Heref,

xxix die Septembris.

Idem Gilebertus habet inde literas patentes directas omnibus etc.

• Sic ID MS.
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[m. 2.] Pro Waltero de Lascy.—Rex perdonavit Waltero de Lascy c marcas

quas regi reddere tenebatur in hoc Scaccario Sancti Michaelis anno etc.

XV, de debitis que idem Walterus regi debet, et uude rex ei concessit

quod reddat regi per annum ad Scaccarium ducentas marcas. Et mandatum
est baronibus de Scaccario quod ipsum "W. de predictis

De quercuhus datis.—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli

quod de x quercubus quas rex tempore quo Rogerus de Clifford' fuit

constabularius Sancti Briavelli dedit abbati de Flexl' ad operationera

ecclesie sue, de quibus habuit ut dicit quatuor quercus et non amplius,

facial ei habere sex quercus residuas, nisi illas habuerit per aliud preceptum

regis predicio Rogero directum. Teste rege apud Hercf, primo die

Octobris.

Pro Johanne de Monem .—Rex c marcas quas Johannes de Moncm'
reddere debuit ad hoc Scaccarium regis Sancti Michaelis anno etc. xv, de

fine quern fecit cum rege de reddendis regi singulis annis ducenlis marcis

de debito quod regi debet pro foresta de Trivel, donee rogi de dcbito illo

esset satisfactum, perdonavit eidem Johanni ad se susteutandum in servicio

regis in partibus Wallie. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod
ipsum Johannem de predictis c marcis quietum esse faciant. Teste ut

supra.

De respectu appelli.—Mandatum est vicecomiti Ileref quod appcllum

quod Nicholaus le Seculer <;t Walterus de la Hide faciunt versus Milouem

Pichard', Adam Pichard', Johannem Pichard', et Dructlum do Kimard' de

pace regis fracta, pouat in respectum usque ad primum adventum

justiciarioram in partes illas. Teste ut supra.

De respectu loqnele.—Mandatum est justiciariis de lianco quod

Iwjuelam, que est coram eis inter Flandrinam que fuit uxor Eustachii de

Fercles pctcntem et Bartliolomeum Pecbe tenentem, de dote ipsius Flandrino

in Granteset', poni faciant in respectum usque ad octabas Sancti Hillarii

anno etc. xvj. Teste ut supra.

Pro abbafc de Flexle.—Mandaturn est Oileberto Ba.ssc't quod pcTuiittat

abbatcm de Fle.xl' habere forgiam auam itiiierantcm in foresta de Den',

Hicut <am halx^re consuevit aute ({uam rex custodiam forestc sue commisisset.

Teste ut supru.

Pro Rofjero dc I.e.nhaV

.

—R<-x pr-rdonavit Rogero do Loidial' i)ro

Deo, quAutum iwl n;gciu p(;rtinet, mortem Nicholai lilii I'Jvcrurdi pro (jua

raptuM i^t et dct4Mitii.H in prisona n'gi.s, it:i (piod e.\ (juo dvliberatu.s fiu-rit

u predictii pri»ona Htulim po«t xl die» exeat tcrratn Anglic ct proficiscatur

ad t4:rTam J(;r(MoliniiL(inum, ibidem Deo servilurus et illinc nun(|uiim

recetHitinii n<-c in tcrniiii ngi^t aliqiio t<'in|)or<! mliturus. Vx iiiandatuiu

eat vic«;comiti Heref <juoil ip.tum Uogcruu» a priiiuuu rcgi« deliberct, «icut

predictum cnt. Tente ut rtuprn.

Pro (iihhrrtn lltunrt.— Munilutiiiii e«t cuHtoilibu.s viiioniiii regis do

I'rugfH quod hulx-rc faciant Gileberlo liiiHHct ij dolia viiii di; viuiM regis

(^uo aunt Id custodia aua <iu dorio r«i^ii. Tvttte ut Htiitni.
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[m. 2.] Pro rege de tustauro reddendo.—Mandatum .est executoribus

testamenti R. de Clifford' (juod sine difficultat*^ reddi faciant constahulario

Sancti Briavelli blada et instauia que idem liogerus emit de deuariis

regis quo9 recepit' ad Scaccariuin regis ad predicta instaura emenda ad

upus regis, quia non est juri consouum quod aliijuis condat testamentum

de bonis alieais. Teste ut supra.

Pro Amaiirico de Sancto Ainnndo.—Rex de debito quod ei debet

Amauricus de Sancto Araando pro Wultero de Verdun avunculo suo,

cujus heres ipse est, et de (juo debito idem Amauricus regi redderc debuit

singulis annis x mareas per finem cum rege inde factara, donee de

prcdicto debito regi esset satisfactum, videlicet, ad Seaccariiim Sancti

Michaelis v mareas et ad Scaccarium Pascbe v mareas, perdonavit ei

Ix marcHS de primis terminis, ad se sustcntandum in servicio regis in

partibus Wallie. Et mandatum Qst baronibus de Scaccario quod

boc ita fieri et inrotulari faciant. Teste rege apud Ledebir', ij die

Septembris.

Dc respectu loqnele.—Mandatum est vicecomiti Essex' quo<l loquelara,

que est iu comitatu suo per breve de recto inter Roesiam de Kokefeld'

petentem et abbatem de Strafford', qui vocavit jui warantiam Ricardum

Suward', qui est in partibus Wallie in servicio regis per preceptum

suum, tenentom, de xij libratis redditus cum pertinentiis in Burghestetl',

ponut in respectum flsque nd proxinmm comitatum suum post festum

Sancti Hillarii anno etc. xvj. Teste rege apud Wigorniam, ij die Octobris.

De respectu dcmande.—Mandatum est justiciariis ad custodian)

Jndeorum assignatis quo<l demauilam v marcarum quam Manasserus

Jndeus Eboraci facit Ric;irdo do Alencun de debito Alexandri de Nevill',

cujus tcrre et hcrcdis cus^)dia est in manu sua de dono regis, poni fa<iant

in respectum usque ad diem Mi-rcurii proximam ante lestum Sancti Luce

Ewangeliste anno etc. xv, ut tunc sciat rex per rotulos Scaccarii <le

Judaismo de quauto debito predictus heres eidem Judeo del>eat respondere.

Teste ut supra.

Pro Jfaltero de Clifford'.—Rex perdonavit Waltero de Clifford' xlv

libras que exiguntur ab eo per summonitionem Scaccarii. Et mandatum

est baronibus de Scaccario quod ipsum Wjilterum de illis xlv libris

quietum esse faciant. Teste rege apud Wigorniam, iij die Octobris, anno

etc. xv.

Pro priore Wigortiie.—Quia constat regi per inquisitionem quotl

terra que fuit Waited Noblet, qui regnum nbjuravit pro morto Ade
ISIakclioit, extitit in manu regis per unum annum et j diem, et quod

idem "NValterus terram illam Icnuit de priore Wigornie iu capite,

mandatum est ballivis Wigornie quod eidem priori de predicia terra

|>lenam saisinam haix're faciant. Teste ut supra.

Wo fratrihu minoribus.—Rex ad j>eticionem fmlrum minoriim

Wigornie eonoes.'«il (|ni)l pustorua ilia quo est in muro Wigornii* ante
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[m. 2.] domum ipsorum fratrum, largior fiat ad buscam eorum et alia necessaria

per eandem posternam carianda, vel quod alibi provideatur eis via

competens ad ea carianda. Et ideo mandatur ballivis "Wigornie quod

predictam posternam largiorem ad hoc fieri faciant, vel alibi eis viam

conipetentem provideant ad necessaria sua carianda. Teste ut supra.

De gaola Wigornie.—Maadatum est ballivis Wigornie quod vicecomiti

Wigornie copiam habere faciant de gaiola ville Wigornie ad prisones regis

in ea ponendos et custodiendos* per homines suos, ita quod prisones illi et

alii, si necesse fuerit, in ea ponantur,* donee gaiola regis infra castrum

Wigornie, que debilis est, taliter efForcietur quod prisones in ea sine metu

et periculo evasionis possint salvo custodiri. Teste .rege apud Evesham,

iiij die Octobris.

Pro Waltero de Bello Campo.—Rex R. comiti Pictavie et Cornubie

salutem. Ostendit regi Walterus de Bello Campo quod cum Willelraus de

Bladis nieruerit male se gerendo in castro de Radeuour' dissaisiri de terris

suis, quas cepistis in manum nostram propter transgressionem suam, vos

inter alias terras cepistis in manum nostram terram quandam quam idem

Willelmus tenuit de predicto Waltero in capite; et quia idem Walterus

firmiter nobis promisit quod terram illam predicto Willelmo sine voluntate

nostra decetero non reddet, vobis mandamus quod eidem Waltero terram

illam, que est de feodo suo, reddi faciatis, quia idem Walterus propter

factum homini:} sui non meruit disseisiri ^e feodo suo. Teste ut supra.

Ilibernia. Pro Nicholao Parvo.—Mandatuin est justiciario Hibernie

quod reddi faciat Nicholao Parvo annuum redditum v marcarum quas

percipit ad Scaccarium Dublin' de firma Dunecauni dc Karebnvgh, et de

arreragiis suis ei satisfaciat de tempore quo extitit justiciarius Hibernie,

si quid ei fuerit a retro de tempore suo. Teste ut supra.

Pro Johanne de Munem\—Rex concessit J. de Moncm' (piod c

raarcas qua» rex ei perdonavit nuper de debito (piod ei. debet pro i'orLslu

de Trive), alioccntur ei in hoc termino Suncti Michaclis anno etc. xv.

Et mandatum est baronibus de Scaccario (juod sic fieri et iurotulari faciant.

TeHte rege apud Otiuton', v die Octobris.

Pro Thuiiui de jyarewic'.—Mandatum eat vicecomiti Rotcl' (iiiod,

non obHtant*: munduto n-gi» ei facto de fnciendo hnbcro Willelmo tie

Caiitilup' Hcutagium «uum do fewlia militum <lc wurdi» que do rege tencntur

in capite «-t Hunt in manu Hua, fiiciut hubcr*; Thome do Wan^wic' Hcutagium

Huum de f<o<liH militum que filiiiM et htTcn ThouK! de Muiitford', qui est

in cuNttKlia i|miuH Willtlmi, de predicto Thomii U-iu-r*- debet, et ip.so

Thomao dc rcg»? in capita; ; ncilicet de hcuIo xx Holi(h)H pro oxercitu regiB

d#! Klevein in quo habuit militeH huom per prec«'ptum aumn. Teste rcgd
apud WuduHt/»k', vij die Octobri»,

* Tho worrU l>elwi»:n mUtHmIu nru iiubiiiituUrd for " mi otlttOBI MiaiD, itt qupd gaioln ilia

•it in |<o«ca(sln uu."
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[m. 2.] De abbatia Sancti Angustini Cantnarie.—Mandatum esst R. <le

Trublcviir et W. de Kirkehaiii, custodibus archiepiscopatus Cantuariensis,

q\io<l, noil obstante mandato regis du terris et possessionibus abbatis Sancti

Au^iUbtini Kantuarie, qui dicebatur decessissc ct vivit, in manutn regis

rapicndi?, dictas terras et possessiones priori ejusdein loci et ballivis ipsius

!il'bati3 rcstitui faciat,* pcrmittentes eis eas pacifice possidere ; et si quid

amotum fucrit postquani etc. id eis reddi faciaut. Teste ut supra.

Pro (uilfrido <Ic Cauz dc perdonatiouc.— Rex perdonavit Galfrido

de Cauz xxx solidos qui ab eo cxiguntur per sumnionitiunem Scaccarii

de prcstito Hibcrnie. Et mandatum est baronibus dfl Scaccario quo<l

ipsum inde quietuni esse faciant.

De fustis datis.—Mandatum est H. de Ncvill' quod haljoro faciat

frairibus predicatoribus Oxonie, xiij fusta in foresta de Shotovr' sparsim

per loca iibi ail minus nocumentum cjusdem foreste capi possint, ad focum

suum, de dono regis. Teste rege apud Oxoniam, viij die Octobris.

Eodcm niodo scribitur eidem tie xiij fustis datis frairibus hospit.ilis

Sancti Joliannis Oxonie ibidem. Et de v fustis datis leprosis Sancti

liartholomei Oxonie. Et dc xiij fustis datis fratribus minoribus ibidem.

De llbcratione data JJ'i/Ielt/io de Vendovic.—R«.x concessit Willelmo

de Vendom' nuntio suo liberationem duorum dcnariorum et ol>oli quam
Simon do Cambrav pereipere solebat in die de elemosina regis constituta.

Et mandatum est baronibus de Scaccario quod liberaliuncni illam ci habere

faciant. Teste rege apud Oxoniam, viij die Octobris.

De venatoribus 7mssis ad currcndum.—Rex ballivis suis dc forc^ta de

Pikering' salutem. Mittimus ad foreslas nostnis de Pikering' et de Gautcris

venatoros nostros ad cjipiendum in foresta nostra dc i'ikering' xxx porcos

ad ojjus nostrum et 1 bissas in ca<lem foresta et in foresta de Gauteris. Et

idco vobis mandamus quod ipsos venatores nostros ad hoc admittatis. Teste

rege apud Walingtbrd', viij die Octobris.

Et mandatum est ballivis foreste de Gauteris quotl ipsos venatoivs ad

prcdictas 1 bissjis capicndas admittat.* Teste ut supra.

Dc vcua/io/ic custodicnda.—Mandatum est constabulario Noting' quod

xiij damo.s quos vicecomes Norht' cariari faciet us<]ue Noting' ei libenindos,

recipiat et salvo custodial douce rex aliud inde preceperiL Teste ut

supra.

Dv Jtrina Walingeford'.—Mandatum est niajori et iKdlivis WalingT

(liio<l, non obstante mandato regis eis facto quo«l de firma ville WalingP non

csseni intentlcntes R. comiti Conmbip, fratri I'ogis, dontx* rex aliud inde

preciperet, eidem comiti dc firma cjusdem ville decetero sinl respondentes,

(inanidiu regi plaeucrit, ad terminos (juibus inde res|)ondcre cousueverunt

atl Saiccarium regis. Teste ul supra.

* Sic in MS.
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[m. 2.] Pro Willelmo scissore regis de carettis datis.—Mandatum est vice-

comiti Sulit' quod de longis carettis regis que sunt in custodia sua, faciat

habere Willelmo scissori Ires carettas de dono regis. Teste rege apud

Rading', x die Octobris.

Pro Henrico filio yicholai.— 'ReK concessit Henrico filio Nicholai

manerium de Fordinton' cum omnibus pertinentiis suis, habendum et

tenendum tota vita sua per cartam regis quam ei inde fieri fecit. Et
mandatum est Roberto Chauntemerle quod ipsi Henrico fidelitatem faciat de

tenemento quod de rege tenuit, tamqua^ii pertinens ad predictum manerium,

in Dalwod', et de quo fecit regi fidelitatem quamdiu predictum manerium

fuit in manu regis ; et de servicio suo de quo inde regi respoudere cousuevit,

ei sit intendens et re.spondens, sicut inde regi respondere consuevit. Teste

rege apud Windles', x die Octobris.

Pro ahbatissa de Fonts Ebroldi.—Rex H. de Trublevill', seuescallo

Wasconie, salutem. Monstravit nobis dilecta nobis abbatissa de Fonte Ebraldi

quod cum tempore domini J. regis, patris nostri, et postea tempore nostro

percepisset singulis annis secties xx et x libratas redditus Pictavie in insula

Oleronis usque ad tcmpus quo H. comes !March' et Engolisme predictam

insulam occupavit, dictus comes sua faciente malitia quominus dictum

redditum suo tempore percepisset dicta abbatissa sicut consueverat, earn

irapedivit. Et ideo vobis mandamus quod cum dicta insula jam devenerit

in mnnum nostram, uec velimus quod ibidem habere debet ei denegare, de

prc'dicto redditu plenam ei saisinam habere faciatis sicut ilUim percipcre

consuevit temporibus dicti patris nostri et nostro antequam predictam insulam

• dictus comes occupasset. Teste rege apud Windles', xj die Octobris.

Pro Willelmo de Lenhenore.—Mandatum est Ilugoni de Ncvill' quod

in fore^ta de Rernewod' faciat habere Willelmo de Leukcnor', palri fratris

Johnnnis elemosinarii, unam (juercum ad focum suum de dono regis. Teste

ut supra.

De quercuhus datis.—Mandatum est constabulario " Windle.s' quod

halx-n; faciat prioris.se de IJrondud' unnm (juercum in parco regis do

W indie»', de dono regis. Teste rege apud Windles', .\j die Orlol)ii.«.

Eixlera mo«lo scribitur eidcm constabulario pro Pcstro de IJedinton' do

j bona quercu in t'oreiita dc Windles' ud fucuni buuni, du dono regis.

Teste ut supra.

De biuru ad opv» reyis.— Man<latiui) fHt ballivirt foreste de Ciautcii?.

quo<l Imbcrc facianl vicceomili EI»oraci bii.Hcani et <"arlMin('in in fon-.-la dc

(jnuteriz ad HMHicicnliiim ml opu.s regin, contra advent uui suum apud

Klxjracum die DoHiinim ante fehtum Saneli Martini. Mandatum cHt enini

viCecumiti Kboraci (juo<l buHcam illain et earbonem ab eo recii)iat el

umjuo Kloracum cariari fiiciat. TcmIc ut Hupra.

Dc atii»a renin faricnda coram rtt/r.—Mandaiuni ewt viceconiiti

Noting' quuj OMi-iam quaiu Iiol<crtus do llolun' aruuiiavit coram juHti<
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[ni. 2.] ciariis ad priinam assisam etc. ^•ersus Andreain le Maretcall* ct alios

plures contciitos in brcvi quod rex ei directum lieri fecit, de quodain

stagno prostrate in Hoton' ad nocunientum etc in eadem villa, venire

facial coram rege in prime advenlu suo apud Noting' in eodem statu quo

rex earn venire precepit coram prediclis justiciariis. Et habeat ibi hoc

breve ct aliud Lrcvc. Teste ut supra.

J*ro priore Sanctc Marie dc Pratis in Xorf\—Mandatum est

vicccomiti Leic' quod, uou obstante concessioue regis quam fecit R. comiti

Cestr' el Line' de terris Xormannorum cum excidis.seiit non coufei-cndi.s,

in qua (luidcm concessionc nulla mciitio facta est de Simone dc Moiilc

Forti nee de hercdibus suis, sine dilutionc plenam siii^iuam facial habere

j)ri()ri el cauoiiibus Sanctc ISIaric de I'ratis in Xorf, 8icut rex alias

precepit, de terra de Ilvcston', quam Johannes de Nereford' teimit de

ballio regi.-», et (juam rex post mortem ipsius Joliannis intuitu I>ei ip-sis

prioii ct canonihus coiilulit ; et si (juid inde captuin vcl amotum fuerit

p()st(jiiam rex precepit «-i.-^ inde .siisinam fieri, i<l ei.s restitui facial. Teste

rege apud Westmunasterium, xv die Oclobris.

Dc scutellis ct sahariis fucicudis,— Man<latum est W. Carleoh-nsi

episcopo, thesaurario Jegis, (piod <le denariis regis qui sunt in custodia

sua, visis literi.s, lieri facial viij'" sculella.s argenteas ; videlicet, quaralilK-t

seutellam ponderis quatuor marcarum, el similiter viij"» salsaria argentea,

videlicet, <iuodlibet salsarium ponderis j marce ; el ea cum fe.stinatione

ad rcgem mittat ila quod ea liabeal apud Eboracura die Dominica ante

fesluni Sancti Martini anno etc. xvj. Teste ul supra.

Pro Thoma de Jf'arcuic'—Mandatum est vicccomiti Berk' quod

di.strinfjial Willelnium tie Fris' ad rc-ddendum Tlionie fdio «-t heredi

H. quondam comitis War' scutagium suuto de feodo unius militis, quod

idem Thomas tenet de rege in c^ipilc in Bastelden' ; uon obstante eo

quod feodum illud est dc terris Normannorum, vi«lelicet, de scnto xx

solidos pro exercitu regis de Elevein, in quo habuit militcs suas per

prcceptum regis. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicccomiti War' pro eo<lem Thoma de

distringendo \N illclmo dc Cantilup' ad reddendum ei scutagium de feodis

X milituin, (pie sunt in custodia sua cum filio el heretic Thurstani ile

Monte Forii, (pii eadem feoda tenere debet de predicto Thoma, et que

idem Thomas de rege tenet in capite ; videlic«'t, de sculo xx .«jolidos

ut supra in pro.Kimo brevi, non obstante co quod rex concessit eidt-m

WilK'hno scutagium de wardis ([ue sunl in mann sua. Teste ut supra.

Pro fratre li. quondam Cantuariensls nrchiepiscopi.—Mandatum est

\V. de Kirkeham, custo«li archiepiscopatus Cantuarit-nsi», quod de exitibus

mancrii do Otleford' facial habere Waltcro de Nasinges, fratri R. quondam

Cantuariensis archiepi.scopi ct Agneti dc Nasing* .sorori ipsius arcliiepiscopi,

X libras de tcrmino Sancti Michaelis anno etc. xv ; videlicet utrique illorum

c solidos, de xx libris quas percii^re coasuoverunt tempore ipsius archi-
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[m. 2.] episcopi de dono suo et concessione prions et capituli Sancte Trinitatis

Cantuarie de redditu predict! manerii. Teste ut supra.*

Mandatum est Hugoni de Nevill' quod in foresta de Eokiug' faciat

habere Gileberto de Sedgrave duas damas, de dono regis. Teste ut

supra.

Mandatum est custodibus vinorura regis de Geitinton' quod de vinis

regis, que sunt in custodia sua, faciat habere Radulfo de Trublevill'

uDum dolium vini, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est constabulario Windles' quod in foresta de Windles'

faciat habere R. comiti Cornubie xx damas vivas ponendas in quodam
parco suo, de dono regis. Teste ut supra.

[m. 1.] De feria de Witteneya.—Rex concessit P. Wintoniensi episcopo per

cartam suam quod habeat in perpetuum apud raanerium suum de Witten'

unam feriara singulis annis per v dies duraturam ; videlicet, in vigilia et in

die et in crastino Sancti Leonardi et per duos dies proximo sequentes. Et
mandatum est vicecomiti Oxonie quod feriam illam clamari faciat et teneri

sicut predictum est. Teste rege apud Westmonasteriuni, xviij die Octobris.

Et mandatum est vicecomitibus Norht', Berk' et Wilt' quod feriam

illam cUimari faciant, sicut predictum est.

De niercato et feria de Hornec(tstr\—Rex concessit W. Carleolensi

episco[X) quod ipse et heredes sui habeant inperpetuum singulis annis

unum mr-rcatura per diem Mercurii apud manerium suum de Hornecastr',

et quod habeant inper|)etuum unam feiiam singulis annis ibidem duraturam

I)er septem dies, videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancti

Laurencii ct per quatiior dies sequentes, nisi etc. Et mandatum est

vicecomiti Line' quod predictum mercatum et predictam feriam clamari

faciut et teneri, sicut predictum est. Teste ut supra.

De roboribns ddtis.—Mandatum est Willelmo de Casingli.vm (juod

lialicre faciat Uicardo de Argent' ad opus uxoris ejus x robura in balliva

.sua ad focum uiium, de dono regis. Teste ut supra.

Pro Episcopo Carleolensi.—Rex concessit episcojJO (^arleolcnsi et

SueoetfioribuH huih et priori Carleolensi et successoribu.s Huis et hominibus

eorum quasdiiin libertates et ({uictancioM in cartu rcgi.s eis inde coiifecUi

conleiiluH. Et uuindatum c^t R. de luHuln (piod predictam cartam coram

DO le^i et predictii.4 libertuteH et quiutjincias in oa cuntentas eis lirmitrr

faciat obuervnri. Teste ut supra.

De dnmii dntis.—Mandntuin PHt T^li. di- l*yricf (|uod habere faciat

W. Exonien»! ejuMcopo x dumaH viva^ in foresta de Hlakemor' ail quen-

dam parcum auum iii»laurauduiii, du dono rogi». Toate ut aupru.

* TbU entrjr m cancelled " qaia Bli(4T in cvdnlu." 'I'lii' ncbodule is not uttuclK'l t»

thia roll.

t ^iub•titut«<l for " Johjiiioi dc Muuvm'."
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1231.
['"• IJ Pro Httfjone tic Veer.—Hex cepit honiaoimn Hugonis filii et heredis

11. quondam comitis Oxoiiie dc omnibus tcrris cjue fuerunt ip.sius comitis

die quo obiit, et que ipsum Iluj^omm jure coutinguut lit-ieditario. Et
mandatum est vicecomiti SufF' quod eidcm Hiigoni de omnibus terris

pri'dicti.s in balliva .sua .sine dilatione plenam eaii^inam habere faciat.

Teste rege apud Wcstmonasterium, xxiij die Octobris.

Eodem modo seribitur vicecomitibu.s Cantebriirie et Essex'.o

Pro J
f
'altera dc Cli/Jf'urd' dc perdouationc.— Ili-x perdonavit Waltero

de Clifford' xl marcjis quag mutuo recepit a roge, quando rex fuit in

cxercitu de Kery, ad servientes quosdam sustentandos in servicio regis.

Et mandatum est barouibus de Scaccario quod de predictis xl marcis

ipsum "NValterura quictum essr faciant. Teste rege apud Westmonasterium,

xxiij die Octobris.

Pro Clcmoitia de Verdun.—Mandatum est vicecomiti Wilt' quod

de terris quas Nicholaus de Verdun et Clemencia uxor ejus tcnuerunt

in balliva sua nomine ii)sius Clenicntie, et quas in manum regis ccjiit

occasione morti.s predieli Nicbolai, eidcm Clemencie pk-uum sai^inam

habere faciat. Teste ut supra.

Pro Rohcsia que fuit uxor Theohaldi pincerne.—Mandatum est

li. comiti Pictavio vX Cornubie quod sine ulteriori dilatiom; assignari

faciat Hohcsif, cpie fuit uxor Theobaldi pincerne, rationabilem dotem

suam de omnibus tcrris que fuerunt pre<licti Thcobaldi quondam viri sui

in Anglia, et que sunt in manu sua yex preceptum regis ; quod nisi fecerit,

rex a vicecomitibus suis, in (juorum ballivis sunt terre prcdicte, hoc fieri

precipiet. Teste ut .supra.

De damix datis.—Mandatum est Kicardo de Wrolham quod habem

faciat J. Bathonieusi episcopo v damas vivas et unum daraum vivum in

foresta dc Selcwod' ad (lueudam parcum suum instaurandum, de «lone

regis. Teste rege apud Westmonasterium, xxiiij die Octobris.

Eodcm niodo seribitur pro eodem dc totidem ilamis iu fore-sla dc

Ceddr'. Teste ut supra.

Pro Galfrido de Lucy.— Hex pro cuato quoil Galfridu.'' dc Lucy

posuit in mancrio de Tycliefcld, (juotl rex ci dimiserat ad terminum xvj

aniHMum, cl quod pcslia didit V. Wintonieusi episcoix) ad unam domum
rcligionis fuudandam, perdonavit ei xvj libras que ab eo exiguntur jicr

summonitionem Scaccarii de tirma ejusdem manerii de anno etc. xv.

Et niandalum est baronibus de Scaccario quod de predictis xvj libris

ipsum Galfridura quietum es.se faciant. Teste ut supra.

Pro priore dc S/ulford'.—Mandatum est Briauo de Insula, justi-

ciario forestc, quod permittat priorcm et canonicos de Selford' uti cisdem

libertatibus de parco suo de Gedeling', quibus Johannes de Birkin

tempore domini J. regis jiatris etc. et Thoniiuj de Birkin qui parcum

Huum eis deilit, tempore domiui regis usi fuerunt. Teste ut supra.
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[m. 1.] J)e iradenclis in haillivm.—Willolmus prepositus de Sinkelberg',

Eadulfus filius ejus, Ricardus de Stivel' et Mileseuta uxor ejup, Willelmus

filius Ricardi, Walterus filius Aillene, et Walterus filius Beinardi, qiios

Agnes que fuit uxor Petri Giffard' appellat de morte ipsius Petri viri sui,

habent litteras directas Ticccomiti Bukiug' ut singuli illorum trada[ntur]

in ballium sex probis et legalibus bominibus, qui illos manucapiant

habere coram justiciariis ad primani assisam etc. quia constat domino

regi quod ipsa Agnes eos appellat odio et atya et non eo quod inde

culpabiles sint. Teste ut supra.

De (lamls datis.—^Nlandatum est TJrianno do Insula quod faciat

habere II. Lincolniensi cpiscopo sij damas et iij damos in forcsta de

Sirwud' vivos, ad parcum suum de Stawe instaurandum, de dono domini

regis. Teste rege apud "Westmonaslcrium, xxv die Octobris.

De perdonatione dimidie marce.—Rex perdonavit Jo'ianni de Exford'

pro paupertate .«ua dimidiam marcam que ab co exigitur per summoni-

tiouem Scaccarii de amerciamento itineris justiciaiioriim ultimo itinorantium

in comitatu Midd'. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsuin

inde quietum esse faciant. Teste ut supra.

De scuioffiis episcopi Carleolensis ei datis.—Mandatum est vicecomiti

Lanca-str'* quod habere faciat de dono regis W. Carleolcnsi episcopo

Ecutagia sua de feodis militum que Robertus de Fnrneus, qui est in

custodia sua, de rege tenere debet in capite in balliva sua ; scilicet, de

scuto x solidos pro exercitu de Biham, et de scuto ij marcas pro exercitu

de Muntgomery, et de scuto ij marcas pro exercitu Bed', et de def

scuto ij marcas pro exercitu nostro de Kery, et de scuto iij marcas pro

exercitu ad primam transfretacionem regis, et de scuto iij marcas pro

exercitu Pictnvie post primam transfretacionem regis, ct de scuto xx
Bolidos pro exercitu de Eleveiii. Teste ut supra.

Mandatum est vicecomiti Line' «piod habere faciat W. Carleolensi

episcopo .scutagia sua de feodo j militis (juod tenet d(! Radulfo do Rodos

ct idem Radulfus de rege in capite in baliivu sua, scilid;t de scuto iij

marcas pro exercitu nostro Pictavie post primam transfretacionem regis, et

de wjuto XX Holidos pro exercitu de Elvcin. Teste ut supra.

iJr tronayin it penufjio /Iristnf/',—Quia datum est regi inteliigi

(|UO(l cuMtxliu tronagii et |)C8agii Hristolli non debet de jure e.s.so in

manii «•;;!« uHqiur ad etatem lieM-dum .Jonliini la Warre, mandatum est

ballivifi Ilriwtoll' quod, r.on ob-tante "o rpiod rex diofam rustodiain dodit

VV, de Putot uH<|uo ad ctnltin pr('<iictoruui iicrodum, {[isam luiljcrc; i'aciant

Knimc que fuit uxor predict! Jordan! vcl alii (|u! do jure ut Bccundum

conHuctudin>'m Biittcll' «-nm habere dubcat. TcHtc ut supra.

De nave dtliln-rnnda.— .Mun<lutiim et»t ballivis Windirr quod naveni

que o«t !n porlu nuo cnrciita nov!» viiiig WriKronic, nullalmiiH a portu

nuo pfrmiltant exire nini bonnin bnbiiorint iwcurilatom (|U(mI nlibi non

divert<'t qunm uaque I»nd'. TcHt« ut aupra.

• .HnUliinted for " Noting'." f ^*c i» .MH.
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[m. 1.] Dc talllngio archiepiscopafus.—Mnndatum est VV. de Kirkfharn,

clocano Sancti Martini Lond', quod noii lialjito rospcctu ad inajjnam

summain tallagii alias assisi in archicpiscopatu Cantuariensi, talla^jiura

quod per ipsum precepit assideri, su{>er villanos et eos qui i>er archi-

episeopum possent talliari et non super liberos homines as-sideat, ita quod

predicti homines se non sentiant ultra posse «uum «^ravatos. Teste H. de

IJurgo coniitc Kancie, etc. xxv die Octobris.

Di' rvturuo breviunt archiepiscnpatus Kantuariensis.—Mandatum est

vicecomiti Kancie quod returnum breviuni fieri facial custodi archicpis-

copatus Cantuariensis, sicut dominus rex proraisit lieri bene.scalIo K.

quondam Cantuariensis arehiepiscopi ante ol)itnra guum, salvo jure domini

regis. Teste ut supra.

1230.
[lu 2h/.] Rex F. comiti Flandrie et Hannonie salutem. JuxtA mandatum

vestruin liberari fecimus annuum fr.*odum vestrum Riquardo de Stratis milili

vpstro, scilicet, de termino Sancti Michaelis anno xiiij . Scire quidem

vestram volumus dilectionem quod volumus et precepimus omnes raercntores

de terra vestra tutos esse et defenses per totam potestatem nostram, unde

interpri.sas ipsis mercatoribus vestris factas graviter et moleste sustinemus.

Volentes igitur ipsis satisfieri sujjer interpri.sis per ali(iuos de potcstate

nostra eis factis, vobis mandamus quod certificent se mercatores vestri de

hiis qui dictas interprisas eis intulerunt, ita (juod venire possint ad locum

ad hoc deputandum plenius instructi ad dampna sua ostendenda, super

quibus eis plennm justiciaui faciemus exhiberi ; et si vobis placet quo<l

hoc fiat in terra vestra, significetis nobis locum quern ad hoc assignari

volueritis et nomina eorum <le potestate nostra de quibus vestri

conciueruutur, ut eos ad dictum locum facere venire possimus. Teste rege

apud Westmonasti-rium, x die Novembris.

Liiic\—Walt4'rus di- llalleg' atornavit Willclmum le Mulner loco suo

etc. in loiiuela que est in comitatu Line' inter Willelmum de Bcnigwrd'

pcteutem et ipsum Walterum tenentem, de duabus Iwvatis terre cum
pertinentiift in parva Grimesb', et in loipielo, que est in eo«lem comitatu

inter priorem de Ormesby <'t ipsum Walterum dr <pio<l:im ponte levato in

Germundtiiorp' ad nocumentum liberi tenement! ipsius prioris in eadem

villa, ut dicitur.

Cunihrrlaii<r.—Rex vicecomiti Cumberland' salutem. Sumone per

bonos suuionitores archiepiscopos, episcopos, abbates, priores, comitcs,

Ixarones, milites, et omnes iil)ere tenentes manentes infra metas foreste in

balliva tua, quo<l sint npud Karleolum in crastino Sancti Ilillarii anno

regui nostri xv", coram dilectis et fidelibus nostris Rrianno «le Insula,

Brianiio filio Alani, et Kustachio de Ludeham, justiciar] is foreste nostre

ad placitji foreste nostn», sicut sclent et del)ent venire. .Sumone etiani de

(lualibet villa existente infni metas ejusdem foreste iiij"' homines cum
preposito et forestario earundem villarum quod tunc sint ibi. Sumone
etiam per bonos sumoiiitores omnes homines manentos extra forestam qui

plac-ila te<iuutur,* et illos qui attachiati sunt pro foresta, quod tunc

*• Sic in MS.

15 HENRY III. 575

1230.
[m. 2l<f.] sint ibi. Sumone etiam per bonos sumonitores omnes forestarios nostros

et viridarios de balliva tua, quod ibi habeant omnia attachiamenta sua,

tam de viridi quam de venacione, de balliva sua post ultima placita

foreste ejusdera, et que nondum terminata sunt. Sumone etiam per bonos

sumonitores regardores* de balliva tua quod ibi habeant omnia regarda

sua sigillis suis sigillata, et agistatores quocl tunc sint ibi cum agistamentis

suis ; et habeas sumonitores et hoc breve. Teste rege apud West-

monasterium, x die Xovembris, anno eodem.

Staj^'.—Prior de War' attornavit Ricardum de Onne contra Hugonem
de Bifeld' de manerio de Onna cum pertinentiis.

Essex'.—Ricardus abbas Westmonasteriensis attornavit Jobannem filium

Wydonis contra Willelmum de Norfolk' de consuetudinibus et serviciis

de tenemento in Fenton'.

Hertf.— Henricus cancellarius Lond' attornavit Rogerum filium suiim

contra Ricardum de Thorleg' deforciantem, de communa piscarie in aqua

sua de Thorleg'.

Oxonia.—Alexander de Shaftesbir' et Agnes uxor ejus attornaverunt

Ricardum Le Taillur contra Galfridum filium Simonis et Gunuildam, que

fuit uxor Simonis filii Johannis, tenentes de j inesuagio in Oxonia.

Idem Alexander et Agnes uxor ejus attornaverunt eundem Ricardum

contra eosflem tenentes de xxiiij solidatis redditus in Oxonia.

Nor/mmb'.—Sibilla Ridel tenens attornavit Willelmum de Reinfru contra

Robertum dc Camho de torcia parte duanim partium feodi dimidii militis in

Shatfho.*